
Załącznik 
do Uchwały  Nr XLII/501/09
Rady Miejskiej w Czerwionce-Leszczynach 
z dnia  27 listopada 2009 r.

Uzasadnienie 
Komisji Prawa Porządku Publicznego i Współpracy z Samorządami

 1. Komisja Prawa Porządku Publicznego i  Współpracy z Samorządami na swoim posiedzeniu w dniu 
24 listopada 2009 r. badała skargę Państwa Marii i Jana Ogłodek zam. ul. Kwiatowa 14  w Czerwionce-
Leszczynach,  skierowaną  do  Wojewody  Śląskiego  na  Burmistrza  Gminy  i  Miasta  Czerwionka-
Leszczyny.

 2. W skardze podniesione zostały zarzuty dotyczące:
1) nieodebrania przez Burmistrza Gminy i Miasta  pisma w dnia 11 lutego 2008 r.,
2) działań  zmierzających  do  wstrzymania  wypłat  świadczeń  rodzinnych  w  przypadku  nie 

dostarczenia po raz kolejny zaświadczenia ze szkoły o kontynuowaniu nauki przez córkę 
Kamilę Ogłodek,

3) ograniczeń kursów komunikacji PKS do Zabrza .

Komisja w wyniku zapoznania się z materiałami źródłowymi,  po wysłuchaniu wyjaśnień Burmistrza 
Gminy i Miasta, pracownika Ośrodka Pomocy Społecznej  oraz skarżących ustaliła, iż:

ad 1) Państwo Ogłodek nie składali  pisma u Burmistrza Gminy i  Miasta, natomiast jest możliwość 
przekazania  pisma  osobiście,  za  potwierdzeniem  w  sekretariacie  Urzędu  Gminy  i  Miasta  i  nikt 
z  pracowników nigdy  nie  odmówił  przyjęcia  jakiejkolwiek  korespondencji  skierowanej  do  organów 
gminy.  Pani Maria Ogłodek kilkakrotnie była u Burmistrza Gminy i Miasta w trakcie przyjmowania stron 
w sprawie pracy i otrzymała propozycję pracy jako sprzątaczka, której nie przyjęła. W trakcie tych wizyt 
zawsze była przyjmowana jak każdy inny petent i nie miało miejsce zachowanie opisane w skardze.

ad 2)   Burmistrz Gminy i Miasta nie kontaktował się z pracownikami Ośrodka Pomocy Społecznej 
w zakresie spraw związanych z Państwem Ogłodek czynności wykonywane przez nich prowadzone 
były zgodnie z przepisami.
Panu Janowi Ogłodek na wniosek z 31.07.2008 r., jako przedstawicielowi ustawowemu córki Kamili 
Ogłodek, zostało przyznane  prawo do zasiłku rodzinnego na okres zasiłkowy 2008/2009 trwający od 
01.09.2008 r. do 31.08.2009 r., jak również na wniosek z 02.09.2008 r. przyznano prawo do dodatków 
do zasiłku rodzinnego z tytułu rozpoczęcia roku szkolnego oraz z tytułu podjęcia przez dziecko nauki 
w szkole poza miejscem zamieszkania. Art. 6 ustawy o świadczeniach rodzinnych ściśle określa komu 
przysługuje zasiłek rodzinny m.in. podstawą jest tu wiek dziecka. W trakcie w/w okresu zasiłkowego tj. 
w kwietniu 2009 r.  córka Państwa Ogłodek,  Kamila Ogłodek ukończyła 18-sty rok życia,  zatem by 
świadczenie rodzinne mogło być w dalszym ciągu wypłacane istotne było czy córka kontynuuje naukę. 
Zgodnie  z  obowiązującą  w  Dziale  Świadczeń  Rodzinnych  i  Funduszu  Alimentacyjnego  zasadą 
w  sytuacji  uzyskania  pełnoletności  osoby  uprawnionej  do  świadczeń  rodzinnych  w trakcie  trwania 
okresu zasiłkowego jest sprawdzenie tejże osoby pod kątem kontynuowania nauki w szkole. Podstawą 
do wezwania Strony w celu wyjaśnień bądź uzupełnienia dokumentacji jest § 14 pkt 1 Rozporządzenia 
Ministra  Polityki  Społecznej  z  dnia  2  czerwca  2005  r.  w  sprawie  sposobu  i  trybu  postępowania 
w sprawach o świadczenia rodzinne. Świadczenia dla Pani Kamili Ogłodek w okresie zasiłkowym były 
wypłacane przez tutejszy Ośrodek przez cały czas, natomiast jednym za nadrzędnych obowiązków 
pracownika  samorządowego  jest  wykonywanie  nałożonych  na  niego  zadań  oraz  dbałość  o  środki 
publiczne. Weryfikacja prawa do świadczeń rodzinnych w trakcie okresu zasiłkowego w większości 
przypadków pozwala na uniknięcie sytuacji wypłaty świadczeń mimo ustania prawa do nich. Jest to 
mniej dolegliwe dla Strony postępowania, niż konsekwencje wynikające z ustania prawa do świadczeń.

ad  3) Gmina  i  Miasto  Czerwionka-Leszczyny  nie  dofinansowuje  działalności  Przedsiębiorstwa 
Komunikacji  Samochodowej  w  Rybniku  stąd  nie  ma  wpływu  na  decyzje  dotyczące  likwidacji  czy 
ograniczenia kursów autobusów PKS na niektórych liniach. Mimo to prowadzona jest korespondencja 
z Przedsiębiorstwem w celu polepszenia komunikacji zgodnie ze zgłoszeniami mieszkańców. 
Natomiast z odpowiedzi otrzymanej od Prezesa Zarządu PKS wynika, iż ze względów ekonomicznych 
nie są zainteresowani przywróceniem kursów, może to jedynie nastąpić w przypadku  dofinansowanie 
ze strony gminy. Gmina natomiast jako członek Międzygminnego Związku Komunikacyjnego ponosi 



duże koszy związane z organizacją komunikacji na terenie gminy w ramach Związku, nie może więc 
dodatkowo dofinansowywać komercyjnego przewoźnika. 
Temat zgodnie z treścią skargi był już omawiany na posiedzeniu Komisji Prawa, Porządku Publicznego 
i Współpracy z Samorządami w dniu 22 września 2009 r. i według relacji obecnych członków Komisji
słowa cytowane w piśmie były wypowiedziane przez pracownika Wydziału Gospodarki  Komunalnej 
i  Lokalowej  we  własnym imieniu,  w trakcie  dyskusji.  Należy  jednak dodać,  że  ze  względu na nie 
nagrywanie  obrad posiedzeń Komisji  trudno jednoznacznie  na dziś  stwierdzić  czy wypowiedź była 
dokładnie zgodna z cytatem podnoszonym w piśmie skarżących. 

 3. Biorąc  pod  uwagę  powyższe  ustalenia  Komisja  Prawa,  Porządku  Publicznego  i  Współpracy 
z Samorządami stwierdziła, iż należy uznać, że skarga Państwa Marii i Jana Ogłodek jest bezzasadna. 

Przewodniczący Rady Miejskiej
     (-) dr inż. Marek Profaska


